БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

ОЛО  ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

(УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ИГЛИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН)

Бойороk                                                                             Распоряжение

01  февраль  2024 й

              №04-р                      01   февраля 2024 г.
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов

сельского  поселения на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 21.12. 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности, в целях усиления пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах сельского поселения

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельского поселения на   2024 год.

2.Ответственному лицу по  вопросам пожарной безопасности  принять меры по разъяснению правил пожарной безопасности и обучению населения действиям в случае возникновения пожара.

3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения, принять меры по выполнению противопожарных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                            Р.Р.Чингизов

                Утвержден

                                                                               распоряжением главы сельского

                                                                                      поселения Улу-Телякский сельсовет

                                                                                    муниципального района Иглинский

                                                                               район Республики Башкортостан

                                                                 01 февраля 2024г. №04-р
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

муниципального района Иглинский  район  РБ
на  2024 год

	№
	                   Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработать план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности
на 2024г
	до 10 февраля 2024г
	Специалист по делам молодежи

	2.
	Усилить работу путем подворного обхода населенных пунктов группами в составе работников администрации  сельского поселения, уделить особое внимание неблагополучным, многодетным и лицам состоящих на профилактическом  учете.
	в течение года
	Администрация

	3.
	Проверить состояние пожарной безопасности объектов, укомплектованность их первичными средствами пожаротушения, принять меры  по устранению нарушений.
	до 2 мая 2024г
	Администрация,

руководители  организаций, учреждений

	4.
	Проверить техническое состояние автомашины
	до 02 мая 2024г
	Администрация

	5.
	Проверить населенные пункты  силами пожарной команды
	постоянно
	Администрация

	6.
	Запретить разведение  костров  в сухую, жаркую погоду или при получении штормового предупреждения
	в течение года
	Администрация

	7.
	Организовать проверку наличия пожарных гидрантов
	в течение года
	Администрация

	8.
	Произвести очистку  от горючих отходов  и сгораемого мусора
	до 02 мая 2024г
	Администрация

	9.
	Организовать проведение смотра конкурса детских рисунков на противопожарную тематику в общеобразовательных учреждениях
	до 02 мая 2024г
	Объекты образования

	10.
	Запретить населению СП сжигание мусора и сухой травы, вне установленных  мест
	постоянно
	Администрация

Дунина Екатерина Ивановна

8(34795)2-44-21